
 
 

DISPOZITIA NR.8 DIN 19.01.2026 

privind stabilirea perioadei în care se desemnează reprezentanții funcționarilor publici în comisia paritară 

din cadrul Primăriei comunei Baia 

 

  Maria Tomescu, primarul comunei Baia, județul Suceava, având în vedere  raportul de specialitate 

întocmit de către compartimentul de resort înregistrat cu nr. 437  din 19.01.2026, 

În conformitate cu  prevederile: 

- art. 5 din Hotărârea Guvernului nr. 302/2022 pentru aprobarea normelor privind modul de constituire, organizare 

şi funcţionare a comisiilor paritare, componenţa, atribuţiile şi procedura de lucru ale acestora, precum şi a 

normelor privind încheierea şi monitorizarea aplicării acordurilor colective 

- art. 488 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

În temeiul dispoziţiilor art. 155 alin. (1) lit. e), art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, emite următoarea 

 

D I S P O Z I Ţ I E: 

 

Art.1.- Se stabilește perioada 19.01.2026 – 27.01.2026 pentru desemnarea in comisia paritara a reprezentanților 

funcționarilor publici din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Baia. 

Art. 2.- Prezenta dispoziție se afișează  la sediul şi pe site-ul comunei Baia, în termen de 3 zile lucrătoare de la 

data emiterii şi rămâne afișat până la finalizarea procedurii de constituire a comisiei paritare prin grija 

responsabilului cu resurse umane.  

Art. 3.- Responsabilul cu resursele umane din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Baia, va 

aduce la îndeplinire  prevederile prezentei dispoziții. 

 

PRIMAR, 

                                                                   Maria TOMESCU 

Contrasemnează pentru legalitate, 

               Secretar general al comunei, 

                         Rodica COCEAN 

 

 

 

ROMÂNIA 
JUDETUL SUCEAVA 
COMUNA   B A I A 

-PRIMAR- 

 

 

unsaved://LexNavigator.htm/DB0;LexAct%20387261


ROMÂNIA 
JUDEȚUL SUCEAVA 
PRIMĂRIA COMUNEI BAIA 
NR. 495 din 19.01.2026 
 
 
 

PROCES VERBAL 

Încheiat astăzi 19.01.2026 
 

 
 

 

   Subsemnata Iftimie Ana-Maria – consilier juridic din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Baia, având în vedere prevederile art.5 al Hotărârii Guvernului nr. 302/2022 pentru aprobarea 

normelor privind modul de constituire, organizare şi funcţionare a comisiilor paritare, componenţa, 

atribuţiile şi procedura de lucru ale acestora, precum şi a normelor privind încheierea şi monitorizarea 

aplicării acordurilor colective am procedat la afișarea, la avizierul primăriei comunei Baia și pe site-ul 

comunei www.comunabaia.ro – secțiunea Anunțuri a dispoziției nr. 8 din data de 19.01.2026 privind 

stabilirea perioadei în care se desemnează reprezentanţii funcţionarilor publici în comisia paritară  emisă 

de primarul comunei Baia. 

                  

 
 

Consilier juridic, 

 Iftimie Ana-Maria 

 

http://www.comunabaia.ro/

	DISPOZITIA NR.8 DIN 19.01.2026
	ROMÂNIA
	PROCES VERBAL


